АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2021 г.                            ст-ца Курская                                       № 1345

О  внесении  изменений  в  приложение  №  1  к  Порядку  составления  и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюд-жетного учреждения Курского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденному постановлением администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 15 марта 2021 г. № 178

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Феде-
рации от 02 апреля 2021 г. № 53н «О внесении изменений в приложение к
Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности  государственного  (муниципального)  учреждения,  утвержден-
ным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа
2018 г. № 186н»

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  приложение № 1 к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного
учреждения Курского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденному постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 15 марта 2021 г. № 178, изменения, изложив его в
прилагаемой редакции.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

consultantplus://offline/ref=14D71780D4F8A600923D1F88ECE73671F06732A5412A7A87DAE392F8CB84D284D5729ED1DB8A708CE6FA888CD5F5C8F98B9EDFCDD92CF804y2NFI

Приложение  к  постановлению
администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского
края от

«Приложение № 1
к Порядку составления и утвержде-
ния  плана  финансово-хозяй-ствен-
ной  деятельности  муниципального
бюджетного  учреждения  Курского
муниципального  округа  Ставро-
польского края

ФОРМА

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского края
от 15 марта 2021 г.  № 178___

П Л А Н
финансово-хозяйственной деятельности

_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального округа Ставропольского края)

на 20____ год и плановый период 20____ и 20____ годов

от «___» ____________ 20____ г.
(дата подписания)

Коды

Дата

По сводному реестру

Орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя: ___________________________________________________________________

Глава по БК

____________________________________________________________________________ По сводному реестру

Учреждение ________________________________________________ (далее - учреждение) ИНН

Единица измерения: рублей. КПП

По ОКЕИ 383

РАЗДЕЛ I. ПОСТУПЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ

Наименование показателя Код
строки

Код по бюд-
жетной класси-
фикации Рос-
сийской Феде-

рации

Анали-
тиче-
ский

код <1>

Код финан-
сового

обеспече-
ния

Сумма (рублей, с точностью до двух знаков после
запятой - 0,00)

на 20__ г.
(текущий
финансо-
вый год)

на 20__ г.
(первый год
планового
периода)

на 20__ г.
(второй год
планового
периода)

за пределами плано-
вого периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Остаток  средств  на  начало  текущего

финансового года 0001 x x
2. Остаток  средств  на  конец  текущего

финансового года 0002 x x
3. Доходы, всего: 1000

3.1. в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120
в том числе: 1110 x x x x x x x

3.2. доходы  от  оказания  услуг,  работ,
компенсации  затрат  учреждений,
всего 1200 130

consultantplus://offline/ref=6C839D2B84E284D96F6DDA1DC99F8A8E65318638B5A9E9A75D749A7CB44DB28F55C720EAD7EFCF09BBAF3554082AA5E04A0F2E731EDD2EC7KDS9N

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.3. в том числе:
субсидии  на  финансовое  обеспечение
выполнения муниципального задания 1210 130
субсидии  на  финансовое  обеспечение
выполнения муниципального задания за
счет  средств  бюджета  Федерального
фонда обязательного
медицинского страхования

1220 130

3.4. доходы от штрафов, пеней, иных сумм
принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе: 1310 140 x x x x x x

3.6. безвозмездные  денежные  поступления,
всего 1400 150

3.7. в том числе:
целевые субсидии 1410 150
субсидии  на  осуществление  капиталь-
ных вложений 1420 150

3.8. прочие доходы, всего 1500 180
в том числе: x x x x x x x x

3.9. доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе: x x x x x x x x

3.9.1. прочие поступления, всего 1980 x
3.9.2. из них:

увеличение остатков денежных средств
за счет возврата дебиторской задолжен-
ности прошлых лет 1981 510 x

4. Расходы, всего 2000 x
4.1. в том числе:

на выплаты персоналу, всего 2100 x x
в том числе:
оплата труда 2110 111 x

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

прочие выплаты персоналу, в том числе
компенсационного характера 2120 112 x
иные выплаты,  за  исключением  фонда
оплаты труда учреждения, для выполне-
ния отдельных полномочий 2130 113 x

4.2. взносы по  обязательному  социальному
страхованию на выплаты по оплате тру-
да работников и иные выплаты работни-
кам учреждений, всего 2140 119 x

4.3. в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119 x
на иные выплаты работникам 2142 119 x
денежное довольствие военнослужащих
и  сотрудников,  имеющих  специальные
звания 2150 131 x
расходы на выплаты военнослужащим и
сотрудникам,  имеющим  специальные
звания, зависящие от размера денежно-
го довольствия 2160 133 x
иные  выплаты  военнослужащим  и  со-
трудникам, имеющим специальные зва-
ния 2170 134 x

4.4. страховые взносы на обязательное соци-
альное страхование в части выплат пер-
соналу,  подлежащих  обложению  стра-
ховыми взносами

2180 139 x

4.5. в том числе:
на оплату труда стажеров 2181 139 x
социальные  и  иные  выплаты  населе-
нию, всего 2200 300 x

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.6. в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат 2210 320 x

4.7. из них:
пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств 2211 321 x
выплата  стипендий,  осуществление
иных расходов на социальную поддерж-
ку обучающихся за счет средств стипен-
диального фонда 2220 340 x
на премирование физических лиц за до-
стижения  в  области  культуры,  искус-
ства,  образования,  науки  и  техники,  а
также на предоставление грантов с це-
лью поддержки проектов в области нау-
ки, культуры и искусства 2230 350 x
иные выплаты населению 2240 360 x

4.8. уплата  налогов,  сборов  и  иных  плате-
жей, всего 2300 850 x

4.9. из них: 2310 851 x
налог на имущество организаций и зе-
мельный налог
иные налоги (включаемые в состав рас-
ходов) в бюджеты бюджетной системы
Российской  Федерации,  а  также  госу-
дарственная пошлина 2320 852 x
уплата  штрафов  (в  том числе  админи-
стративных), пеней, иных платежей 2330 853 x

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.9.1. безвозмездные  перечисления  организа-
циям и физическим лицам, всего 2400 x x

4.9.2. из них:
гранты,  предоставляемые  бюджетным
учреждениям 2410 613
гранты,  предоставляемые  автономным
учреждениям 2420 623
гранты,  предоставляемые иным неком-
мерческим  организациям  (за  исключе-
нием  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений) 2430 634
гранты,  предоставляемые другим орга-
низациям и физическим лицам 2440 810
взносы в международные организации 2450 862
платежи  в  целях  обеспечения  реализа-
ции соглашений с правительствами ино-
странных государств  и международны-
ми организациями 2460 863
прочие  выплаты  (кроме  выплат  на  за-
купку товаров, работ, услуг) 2500 x x
исполнение судебных актов Российской
Федерации  и  мировых  соглашений  по
возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате деятельности учреждения 2520 831 x

4.9.3. расходы  на  закупку  товаров,  работ,
услуг, всего 2600 x

4.9.4. в том числе:
закупку  научно-исследовательских,
опытно-конструкторских  и  технологи-
ческих работ 2610 241

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

закупку товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта муниципально-
го имущества 2630 243
прочую  закупку  товаров,  работ  и
услуг 2640 244
закупку товаров, работ, услуг в целях
создания,  развития,  эксплуатации  и
вывода из эксплуатации государствен-
ных информационных систем 2650 246
закупку энергетических ресурсов 2660 247
капитальные вложения в объекты му-
ниципальной собственности, всего 2700 400

 4.9.5. в том числе: 2710 406
приобретение  объектов  недвижимого
имущества  муниципальными  учре-
ждениями
строительство (реконструкция) объек-
тов недвижимого имущества муници-
пальными учреждениями 2720 407

5. Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 x
5.1. в том числе:

налог на прибыль 3010 x
налог на добавленную стоимость 3020 x
прочие налоги, уменьшающие доход 3030 x

6. Прочие выплаты, всего 4000 x x
6.1. из них:

возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 x

    <1> В графе 1 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классифика-
ции операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г.

consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28C79144811E6634AD0B5FCF3C2C73905A182B2366143603503AC91BAC27C9F24D2FBB7F72780CB0AE0D8F69714DB9P44CN
consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28C79144811E6634A30F59C33F2C73905A182B2366143603503AC91BAC26CFF54D2FBB7F72780CB0AE0D8F69714DB9P44CN

№ 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных ана-
литических показателей, в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

РАЗДЕЛ II. СВЕДЕНИЯ ПО ВЫПЛАТАМ НА ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

№
п/п

Наименование показателя Код строк Год начала
закупки

Код
фи-
нан-
сово-
вого
обес-
пече-
ния

Сумма (рублей, с точностью до двух знаков после
запятой - 0,00)

на 20__ г.
(текущий

финансовый
год)

на 20__ г.
(первый год
планового
периода)

на 20__ г.
(второй год
планового
периода)

За пре-
делами

планово-
го

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 x

в том числе: x x x x x
1.1. По контрактам (договорам), заключенным до начала

текущего  финансового  года  без  применения  норм
Федерального  закона  от   05   апреля   2013   г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд»

26100 x

1.2. По контрактам (договорам), планируемым к заклю-
чению  в  соответствующем  финансовом  году  без
применения норм Федерального закона от 05 апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ,  услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд»

26200 x

1.3. По контрактам (договорам), заключенным до начала
текущего   финансового  года  с  учетом  требований
Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной  системе в  сфере  закупок  товаров,
работ,   услуг  для  обеспечения  государственных и
муниципальных нужд»

26300 x

consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4. По  контрактам  (договорам),  планируемым к  за-
ключению в соответствующем финансовом году с
учетом требований Федерального закона от 05 ап-
реля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд»

26400 x

в том числе: x x x x x
1.4.1. За счет субсидий, предоставляемых на финансо-

вое обеспечение выполнения муниципального за-
дания

26410 x

в том числе: x x x x x
в соответствии с Федеральным законом от 05 ап-
реля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд»

26411 x

1.4.2. За  счет  субсидий,  предоставляемых  в  соответ-
ствии  с  абзацем  вторым пункта  1  статьи  78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации

26420 x

в том числе: x x x x x
в соответствии с Федеральным законом от 05 ап-
реля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд»

26421 x

1.4.3. За  счет  субсидий,  предоставляемых  на  осуще-
ствление капитальных вложений

26430 x

1.4.4. За счет прочих источников финансового обеспе-
чения

26450 x

в том числе: x x x x x
в соответствии с Федеральным законом от 05 ап-
реля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

26451 x

consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD131F36F2BFECEC3E227CC945C28B72B19642AE9379BC6F421BA5A1F24A830BE121DB897613T1xEI
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ния государственных и муниципальных нужд»
2. Итого  по  контрактам,  планируемым  к  заключе-

нию в соответствующем финансовом году в соот-
ветствии  с  Федеральным  законом от  05  апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд»

26500 x

в том числе по году начала закупки 26510

_____________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя учреждения (уполномоченного лица

учреждения)

___________________________
(подпись)

__________________________________
(расшифровка подписи)

МП «__» ________ 20__ г.
_______________________________________________________
(наименование должности исполнителя, инициалы, фамилия и номер телефона)

Примечание: Знаком «x» в настоящем Приложении обозначены графы, которые не заполняются.».

consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I
consultantplus://offline/ref=7690065FF294B9B5B9FFDAA5A8392E9EAD121B31F4B4ECEC3E227CC945C28B72A3961AA0907BA4651754E3F4FET4x1I

	<1> В графе 1 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.
	Примечание: Знаком «x» в настоящем Приложении обозначены графы, которые не заполняются.».